26. Fer: 6. S. STEPHANI Protomart: dx
2. Cl. cum Oct. Celeb: C. R. Off. ut ibi
com: Nativ: & OO. SS. MM. Ant:
Vestri capil: ꝑ. Exultab: Or: hest: in
L. & M. Gl. Cr: Pr. Nat: Vesp: de
Nativ: à Cap: de S. Steph: com: seq:
& Oct. Nat: ac OO. SS. MM.

27. Sabb: S. Joann: Ap: Ev: dx 2. Cl
cum Oct. C. A. Off. ut ibi com: Octa-
var. in L. & M. Gl: Cr: Pr. Nativ:
Vesp.

DECEMBER.

- Vesp: de Nativ: à Cap: de S. Joan:
com: SS. Jnnocent: MM. & Octavar.
28. DOM. vacat SS. Jnnocent: MM. dx 2.
Cl: cum Oct: C. Viol: Off. ut ibi not:
Te DEUM laudamus com: Octavar:
in L. & M. Gl: Cr: Pr: Nat: in fine
Miss: Ite Missa est. Vesp. de Nativ:
à Cap: de SS. Jnnocent: com: S. Tho-
mæ E. M. & Octavar.
29. Fer: 2. S. Thomæ Cantuar: E. M.
sdx C. R. Off. ut ibi not: com: 4.
Octavar: in L. & M. Gl. Cr: Pr. Nat:
Vesp: de Nat: ritu semidupl: à Cap:
de Dom: inf. Oct. Nat: com: præc: &
Octavar.
30. Fer. 3. De Domin. inf. Oct. Nativ. sdx
C. A. Off. ut ibi not: com. 4. Octavar.
in L. ad Prim. 3. Psal. in M. Gl. Cr.
Pr. Nat. Vesp: de Nativ. ritu dupl. à
Cap. de seq. com. Dom. & 4. Octavar.
31. Fer. 4. S. Sylvestri P. C. dx C. A.
Off. ut ibi not. com. 4. Octavar. in
L. & M. Gl. Cr. Pr. Nat. Vesp. de
Circumcis. Dni sine ulla commemor.
* Litera Martyrolog. pro Anno Dni
1795. i parv. * Cresc: Januar: b. 4.
m. 54. vesp.
-

OBSERVANDA.

Renovatio SSmi SACRAMENTI debet fieri qualibet die Dominica, non autem differri ad quindecim dies. S. Rit. C. d. 5. Apr: Anno 1753.

Exposito SSmo SACRAMENTO sive in Ostensorio, sive in Pixide, Celebrans assumit Velum, non ut pendeat de collo ejus, neque ut illo tegat Ostensorium, vel Pixidem sed ut tegat manus suas ad significandum, quod non ille, sed præsens in Eucharistia Christus benedicat Populum, quam Benedictionem faciendo debet perficere quasi circulum, vertendo se sicut ad Orate Fratres, qui ritus accuratè servandus est.

In Processionibus omnes Presbyteri, & Clerici bini, non absque mysterio (ut notat D. Bernardus) incedere debent, quilibet suo ordine & loco, semper observando socium suum, pari passu, æquali inter se servata distantia, atque proportionem trium passuum, invicem, si opus fuerit, se expectantes, omnes bene compositi, demissis ad terram oculis, corpore tamen erecto, graviter ac modestè simul canant, quod intonatum est, ut nemini dantes ullam offensionem, vituperationibus obloquentium non sint obnoxii. Ita *Rit: Rom: de Proces:*

Ut autem ita, prout Rituale ordinat, cum decore Domûs DEI, ac honore Cleri fiat.

fiat Processio, debent omnes identidem respicere Crucem præcedentem, etiam ipse Celebrans, quod si contigerit Cruciferum subsistere, omnes illicò cum Celebrante subsistant, si Crucifer paulatim incedit, omnes paulatim incedant, si citius, citius procedant: Porro ut ista omnes exequantur, debent sibi esse præsentés, debent meminisse Regis Regum in Eucharistia latentis, cui honor, laus, gloria debetur & adoratio.

I. NOTA. In Ecclesiis Nostris quibusvis diebùs non impeditis, potest ad Altare S. Patris Nostri à nobis, & à quovis Sacerdote Sæculari sive Regulari celebrari Missa Votiva de eodem S. Patre Nostro: ita indulget BENEDICTUS XIV.

II. NOTA. Missa ad quodcunque Altare Ecclesiarum Ordinis Nostri celebrata, sive in die obitùs, sive quocunque alio, in Suffragium pro Nostris Religiosis, perinde illis suffragatur, acsi ad Altare Privilegiatum celebraretur, ex indulto ejusdem BENEDICTI XIV.

III. NOTA. Incensatio Altarium facienda est in primis Vesperis Festorum Solemnum, præparando nimirum Ecclesiam pro futura Solemnitate thurificatione, qua aboletur omne grave olens; in secundis autem Vesperis, præter majus, fit incensatio tantum illius Altaris, quod dicitur Sancto, vel Sanctæ, cujus Festum celebratur. *Ritu: Rom: Hoc servatur, si non est Expositio SSmi.*

Dum.

Dum est Expositio S^mi SACRAMEN-
TI, Missæ debent celebrari in paramentis
coloris Festo convenientis, etiam in Col-
Viol: in Quadrag: S. R. C. d. 29. Januar.
Anno 1731.

Dum SSSimum SACRAMENTUM est
patenter expositum, in omnibus Missis fa-
cienda est Ejus commemoratio post alias
commemorationes de præcepto, in Missis
tamen Solemnibus Festorum primæ & 2dæ
Classis sub una conclusione. S. R. C. d. 16.
Febr: Anno 1737.

Missam in Altari Majori, ubi est expo-
situm publicè SS. SACRAMENTUM, non
licet celebrare, præsertim si in Ecclesia
adsunt alia Altaria, in quibus celebrari po-
test. S. R. C. d. 9. Aug. A. 1670.

Missam Conventualom, inter quas nu-
meranda est apud Nos Studiosorum, non ex-
pedit celebrare pro Defunctis in colore ni-
gro, ne priventur Audientes benedictione,
præsertim si nulla occurrat obligatio.

IV. NOTA. Præter ANNIVERSARIA
duo Humanſciana, & Boratyńscianum unum
cum Offic. 3. Nocturn: & Miss: 30. quorum
mentio in hoc Directorio suô locô facta est;
Zalescianum quater in Anno, Mensibus Mar-
tio, Junio, Octobri, & Decembri in Colle-
gio Nro Regio Varsav: cum Offic: unius No-
ctur: & Sacris 6. celebrari debet diebus per
Rectorem Domûs designandis.

Ad M. D. G. B. M. V. Honorem, OO. SS. Venerationem.

T A B U L A

ORTUS ET OCCASUS SOLIS

Ad elevation: Poli graduum 53.

| Dies | Januarius. | | Februarius. | | Martius. | |
|------|------------|--------|-------------|--------|------------|--------|
| | Ortus. | Occas. | Ortus. | Occas. | Ortus. | Occas. |
| | H. M. | H. M. | H. M. | H. M. | H. M. | H. M. |
| 1. | 8. 14. | 3. 46. | 7. 34. | 4. 26. | 6. 40. | 5. 20. |
| 5. | 8. 11. | 3. 49. | 7. 27. | 4. 33. | 6. 32. | 5. 28. |
| 11. | 8. 6. | 3. 54. | 7. 16. | 4. 44. | 6. 19. | 5. 41. |
| 15. | 8. 1. | 3. 59. | 7. 8. | 4. 52. | 6. 10. | 5. 50. |
| 21. | 7. 55. | 4. 5. | 7. 0. | 5. 0. | 6. 0. | 6. 0. |
| 26. | 7. 49. | 4. 14. | 6. 48. | 5. 12. | 5. 47. | 6. 13. |
| 30. | 7. 38. | 4. 22. | | | 5. 39. | 6. 21. |
| | Aprilis | | Maius. | | Junius. | |
| 1. | 5. 37. | 6. 25. | 4. 30. | 7. 23. | 3. 51. | 8. 9. |
| 5. | 5. 26. | 6. 34. | 4. 39. | 7. 30. | 3. 48. | 8. 12. |
| 11. | 5. 14. | 6. 46. | 4. 12. | 7. 41. | 3. 44. | 8. 16. |
| 15. | 5. 6. | 7. 54. | 4. 15. | 7. 48. | 3. 42. | 8. 17. |
| 21. | 4. 56. | 7. 14. | 4. 8. | 7. 55. | 3. 43. | 8. 18. |
| 26. | 4. 46. | 7. 21. | 3. 58. | 8. 2. | 3. 42. | 8. 18. |
| 30. | 4. 39. | 7. 21. | 3. 54. | 8. 6. | 3. 44. | 8. 16. |
| | Julius. | | Augustus. | | September. | |
| 1. | 3. 44. | 8. 16. | 4. 23. | 7. 37. | 5. 18. | 6. 42. |
| 5. | 3. 48. | 8. 12. | 4. 30. | 7. 30. | 5. 26. | 6. 34. |
| 11. | 3. 53. | 8. 7. | 4. 41. | 7. 19. | 5. 37. | 6. 21. |
| 15. | 4. 58. | 8. 2. | 4. 58. | 7. 12. | 5. 45. | 6. 15. |
| 21. | 4. 8. | 7. 52. | 5. 0. | 7. 0. | 6. 0. | 6. 0. |
| 26. | 4. 13. | 7. 47. | 5. 6. | 6. 54. | 6. 7. | 5. 53. |
| 30. | 4. 20. | 7. 40. | 5. 14. | 6. 46. | 6. 14. | 6. 46. |
| | October. | | November | | December. | |
| 1. | 6. 17. | 5. 43. | 7. 18. | 4. 42. | 8. 6. | 3. 54. |
| 5. | 6. 26. | 5. 34. | 7. 26. | 4. 34. | 8. 9. | 3. 51. |
| 11. | 6. 38. | 5. 22. | 7. 37. | 4. 23. | 8. 14. | 3. 46. |
| 15. | 6. 47. | 5. 14. | 7. 43. | 4. 17. | 8. 16. | 3. 44. |
| 21. | 6. 58. | 5. 2. | 7. 53. | 4. 7. | 8. 17. | 3. 43. |
| 26. | 7. 7. | 4. 53. | 8. 0. | 4. 0. | 8. 16. | 3. 44. |
| 30. | 7. 15. | 4. 45. | 8. 5. | 3. 55. | 8. 15. | 3. 45. |